令和４年１月１５日
保護者の皆様

                             岡崎市立東海中学校
                            校長 今枝 武司

感染症拡大防止等について

 日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。
 本日より、愛知県の規制レベルが「厳重警戒」に引き上げられたことを受け、以下のように

対応します。なお、各ご家庭での感染症対策も徹底していただき、生徒の教育機会の確保にも

努められるようよろしくお願いいたします。

１ ２年生のスキー学習

（１）スキー学習説明会を延期します。

日程等については、後日、連絡します。
（２）スキー学習を延期します。

   ① 今後の予定
・１月３０日（日）              休日
・１月３１日（月）～４日（金）  通常授業
・３月７日（月）        荷物点検
・３月８日（火）～１０日（木）  スキー学習
・３月１１日（金）        学年休業日

② 給食について
現在、「給食なし」としているため、給食が用意できず、弁当をお願いすることになると思

います。市の担当者に相談し、決まり次第、連絡します。

２ １、２年生の部活動

  １月中は、原則中止とします。なお、大会等がある部活動は、各顧問より連絡します。

３ 感染症対策の徹底

（１）感染しないために
① 人の移動と、人と人との接触機会を減らすため、生活に必要な場合を除いて、日中も含

め、外出を控えてください。特に、県をまたぐ不要不急の移動を控えてください。

② ご家庭でのこまめな手洗いや咳エチケットの徹底等をお願いします。

③ 十分な睡眠、適度な運動、バランスの取れた食事等、健康的な生活を意識して送るよう

にしてください。

（２）感染を広げないために

  ① 検温等による健康観察の徹底に加え、お子様に発熱等風邪の症状がある場合には、自

宅での休養を徹底してください。

② 同居の家族に同様の症状がみられる場合も登校を控えてください。

③ 同居の家族がＰＣＲ検査や抗原検査を受ける場合は、登校を控えてください。

  ※登校日であれば、「出席停止」の扱いとなります。

４ その他

 今後、国や県、市等の動向により、対応が変わる可能性があります。その際は、文書や学校

配信メール、学校ホームページ等でお知らせします。こまめな確認をお願いします。

（連絡先：岡崎市立東海中学校 教頭 ４８－２８２１）